PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЛДЫРЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2019                                        № 21                     346598, х. Болдыревка

	Об утверждении положения о Порядке ведения реестра расходных обязательств Болдыревского сельского поселения

В соответствии со статьёй 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 № 82н «Об утверждении Порядка предоставления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015г. № 103н «Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Болдыревское сельское поселение», Администрация Болдыревского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить положение о Порядке ведения реестра расходных обязательств Болдыревского сельского поселения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Болдыревского сельского поселения от 09.06.2018 № 74  «О порядке ведения реестра расходных обязательств Болдыревского сельского поселения».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Болдыревского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующую сектором экономики и финансов Белецкую Е.Н.
 Глава Администрации
Болдыревского сельского поселения

                                А.В.Говоров
Постановление вносит
 сектор экономики и финансов

Приложение

к постановлению

Администрации

Болдыревского сельского поселения

от 19.03.2019 № 21
Положение
о Порядке ведения реестра расходных

 обязательств Болдыревского сельского поселения
 1. Реестр расходных обязательств Болдыревского сельского поселения  ведется с целью учета расходных обязательств Болдыревского сельского поселения и определения объема средств бюджета, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств Болдыревского сельского поселения используются при разработке проекта бюджета Болдыревского сельского поселения.
2. Сектор экономики и финансов Администрации Болдыревского сельского поселения (далее по тексту - сектор экономики и финансов) ежегодно составляет реестр расходных обязательств Болдыревского сельского поселения  по форме, установленной Министерством финансов Российской Федерации, и в сроки, установленные постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения о порядке и сроках составления проекта бюджета Болдыревского сельского поселения.
3. Сектор экономики и финансов формирует реестр расходных обязательств по форме, утвержденной  Министерством финансов Российской Федерации и в сроки, установленные постановлением Администрации Болдыревского сельского поселения о порядке и сроках составления проекта бюджета Болдыревского сельского поселения.
Формирование реестров расходных обязательств осуществляется в Единой автоматизированной системе управления общественными финансами Ростовской области «АЦК-Планирование» (далее – информационная система «АЦК - Планирование») в соответствии с рекомендациями по заполнению форм реестров расходных обязательств муниципальных образований Ростовской области.

4.  Сектор экономики и финансов обеспечивает правильность заполнения реестра расходных обязательств Болдыревского сельского поселения в части:
кода полномочия и расходного обязательства в соответствии с требованиями приказа Минфина РФ от 31.05.2017 № 82н и Инструкции по вводу реестров расходных обязательств;

наименования актов федерального законодательства, законодательства субъекта Российской Федерации, соглашениях, в которых содержатся нормы, являющиеся основанием возникновения соответствующего расходного обязательства муниципального образования и (или) определяющие порядок исполнения и финансового обеспечения расходного обязательства муниципального образования в соответствии с требованиями приказа Минфина РФ от 31.05.2017 № 82н и Инструкции по вводу реестра расходных обязательств;
 группировки расходных обязательств сельских поселений по группам и подгруппам расходных обязательств.
5. Реестр расходных обязательств Болдыревского сельского поселения  размещается (за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной к государственной тайне) в информационно-телекоммуникационной сети интернет составе информационных ресурсов Администрации Болдыревского сельского поселения.